
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   37Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022 - IRP
Processo nº 2022/210.483
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Injetáveis de uso geral
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA: R$ 8.491,14
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA-
LARES EIRELI: R$ 21.200,00
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA: R$ 348.649,60
ELFA MEDICAMENTOS S.A.: R$ 333.496,00
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 928.790,00
FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA: R$ 176.872,00
I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP: R$ 18.750,00
MED CENTER COMERCIAL LTDA: R$ 81.340,00
M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: R$ 202.840,50
POLYMEDH. EIRELI: R$ 3.000,00
RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
COSMETICOS LTDA: R$ 173.390,00
SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI: R$ 23.932,50
UNI HOSPITALAR LTDA: R$ 800.935,00
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S. A.: R$ 199.120,00
Valor Total da Licitação: R$ 3.320.806,74
Belém, 01 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 848373
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2022 - IRP
Processo nº 2022/606829
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Multidose e outros de uso geral
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 30.000,00
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 9.346,80
UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: R$ 15.593,50
Valor Total da Licitação: R$ 54.940,30
Belém, 01 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 848408

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 856/2022 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a cessão 
de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Dire-
ta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/661057;
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 05/09/2022 até 03/09/2026, o(a) servidor(a) CELINA 
MONTEIRO AZEVEDO SILVA, matrícula nº 54192771/2, ocupante do cargo 
de Psicólogo, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, com 
ônus para o órgão cessionário, considerando o Art. 3º, § 2º , do Decreto 
supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de Setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 848342

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): JESSICA BRENDA DE OLIVEIRA GUEDES
ID. FUNCIONAL: 5949592/1
Término de Vinculo: 01/09/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
PAE: 2022/1071047
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 25 de AGOSTO de 2022.

Protocolo: 848476

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 673/2022 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 35.030 DE 01/07/2022. Referente às Férias do (a) servidor(a):
PATRICIA ALESSANDRA TRINDADE, Id. Funcional: 54190751/2;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 16/08/2022 a 14/09/2022;
LEIA-SE: PERÍODO 16/08/2022 a 30/08/2022;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de Agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 848524

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 059/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna 
pública data que será realizada a licitação em referência, no dia 16/09/2022 
às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto e futura e eventual Contra-
tação de Serviço para Gerenciamento De Manutenção Preventiva e Correti-
va Da Frota da FSCM-PA, conforme as especificações contidas no Anexo I, 
Termo de Referência do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05  setembro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 848335

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 834/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso desuas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares ao servidor ALEX FABIA-
NE TEIXEIRA DE SOUZA, Cargo de Ag. de Artes Praticas, lo-
tação Funerár ia -  CSEG, Matr ícula Nº 57190992/2, no per ío-
do de 18/09/2022 a 17/10/2022, referente ao exercício de 2020, no pe-
ríodo aquisitivo de 03/04/2020 a 02/04/2021 para fins de Regulariza-
ção Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 835/2022-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso desuas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/365623;
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares à servidora MARLA DO SO-
CORRO SILVA DE LIMA, Cargo de Téc. de enfermagem, Matrícu-
la Nº 57191948/2, nos períodos de 01/07/2022 a 30/07/2022 referente 
ao aquisitivo de 07/03/2018 a 06/03/2019 , 01/08/2022 a 30/08/2022 re-
ferente ao aquisitivo de 07/03/2019 a 06/03/2020, 01/09/2022 a 
30/09/2022 referente ao aquisitivo de 07/03/2020 a 06/03/2021 e 
03/10/2022 a 01/11/2022 referente ao aquisitivo de 07/03/2021 a 
06/03/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 848486

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 847/2022 – CAPE/GAB/FSCMP, 
DE 27 DE AGOSTO DE 2022.

O  P R E S I D E N T E  D A  F U N D A Ç Ã O  C A S A  D E  M I S E R I C Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/
05/2019;
Considerando os termos do processo nº 2022/1078322
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de SHEILA BRASILEIRO ABEN ATHAR, Médico, 
Matricula Nº 54180349/3, concedida de 16/09/2022 a 15/10/2022, 
conforme PORTARIA Nº 7733/2022-GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº 
35.074, para o período de 16/09/2022 a 30/09/2022.
Dê-se ciência, publique -se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de agosto de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 848518


